
OZNÁMENÍ ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 

ZADAVATEL: 

Město Litomyšl 

Bří Šťastných 1000 

570 01 Litomyšl 

IČ: 00276944 

DIČ: CZ00276944 

Zastoupené: Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M., starostou města  

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

„Dynamické řešení světelné křižovatky I/35 – Mařákova v Litomyšli“ 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky na dodávky, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

zahájené dne 24. 7. 2020 uveřejněním Výzvy k podání nabídky vč. zadávací dokumentace a pokynů pro 

zpracování nabídky (dále též jen „zadávací dokumentace“) na profilu zadavatele, tímto v souladu 

s ustanovením § 53 odst. 8 zákona a usnesením Rady města Litomyšl č. 735 ze dne 15.09.2020 

 

 

OZNAMUJE ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

 

Odůvodnění: 

V souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona ruší zadavatel zadávací řízení, neboť se v jeho průběhu vyskytly 

důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby 

v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.  

Důvodem hodným zvláštního zřetele je v tomto případě skutečnost, že zadavatel den před koncem lhůty 

pro podání nabídek obdržel od jednoho z účastníků řízení žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, v rámci 

které byl upozorněn na chybu v soupisu prací s možným dopadem na výši nabídkové ceny a dále 

na přetrvávající nejednoznačnost soupisu prací, dodávek a služeb s možným důsledkem neporovnatelnosti 

cenových nabídek. Vzhledem ke skutečnosti, že nebylo na straně zadavatele možné, na danou žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace adekvátně reagovat a dostatečně prověřit skutečnosti uvedené v žádosti 

účastníka před uplynutím lhůty pro podání nabídek, rozhodl zadavatel o zrušení zadávací řízení, neboť 

účastníkem uváděné skutečnosti shledal následně jako důvodné. Výše uvedené považuje zadavatel za důvody 

hodné zvláštního zřetele, pro které nelze v zadávacím řízení pokračovat. 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 zákona. 

Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění oznámení rozhodnutí zrušení 

zadávacího řízení. 

 

 

V Litomyšli dne 18.09.2020 

 

 

 

……………………………………………………     

Mgr. Daniel Brýdl, LL.M., starosta 


		2020-09-18T10:28:58+0200




